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Prizren

DREJToRATI PER URBANIZEM olre PLA\lFIKIM HAPESINOR. n)e kerkes se
Dashnor Ve iaoi nga Prizreni me banim ne mrgen "ll"nr.ll. Prizren,sipas ne baze te nenit 3 alineja
I pika 7 e lidhur meneninlTdhe2lteLiglitperPlaniflkimHapdsinornr.04iL-212dt.31.07.2013.si
dhe nenit 3 alineja lpikal.l.l.4.l.7,l.l0.l.l7.l.20.l.2 l dhe te nenit 5alinejalpika l.lsi dhe nenit l4
alineja lpika l,l dhe ne lidhje me nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit l9 alineja 2 tE Ligiit per
ndertinr nr. 04/L-l10, dhe dhe sipas vendinrit per miratimin e HZK per perrdhen 2022-2030 Nr.00l-
0ll-48l92 te dt 31.03.2022, si dhe nenit 85 te LVL dhe te nenit 2i,44.46,47.48 si dhe te nenit 125 tc
LPPA nr.05/031 dt.25.05.2016 si dhe konform nenit l.+,I 5,16,1 7 dhe lti te Udhezimit Adrlinistratir
nr.06.2017 dt.23.05.2017 si dhe konfbrm nenit 4 pika6. l,paragrafi 2dhe paragrafi l4 si dhe konfornr
nenit 34 e Rregullores per Taksa,Tanta,Ngarkesa dhe cjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarite
Komunale nr. 0l/01l-46063 dt.28.03.2019 merr kete:

Kjo Lcjc ndertinrore i leshohet
Emri:

Adrcse

Telefon i [:maili:

Prizren

Objekti - banim individual
ro ektir

Emri i

Ermi r

ekt ucsit
Biro projektuese Manarch Studio SHPK"-Manarch Srudio

Tclclbni 044ti Erraili

Adresa n'uga"Sokol Sopi "Kulla AK-0i L..l

VENDIM
(per Leje Ndertimore)

Dashnor Veiapi
I

I



Me k€te Vendim.aplikuesit per leje ndertimorc Dashnor Veiapi nga Prizreni me etazhirer P*0 me
numer ngastres P-71ll13068-05458 Z.K. Prizren .

Zonat (t)
Kadastrale

Per punet nd€rtimorc nd vijirn

Adresa: Prizren,"//",pn.r'i

Lokacioni i ndertimit giendet ne e
Zondn Kadastrale Prizren dhe
eshte i dcstinuar Zone banimi
Objekti banim individual do te
ndertohet n6 parceldn
P-71813068-05458 Z.K. Prizren .

nre sip. sip.42Sm'z sipas kopjes se
planit
Etazhiteti i objektit do tejete P+0
Siperf'ada bruto e perdheses eshtd
S: I 7Om'?.

Siperlaqja neto e perdheses dshte
S=l5lmr
Siperfada bruto e objektit eshte
S: I 7Orr'](sipas lej es)

Eshtd n-riratuar taksa administrative
per leshirnin e lejes ndenimore ne
shumen prej 973.681 €.
Vlera e objektrt sipas
dokumenracionir tcknik c5hle ne
shumen prej 82,321.68€

GPS Koordinatat

Lloj i i nddrtirnit te propozuar:
Ndenirni iri EI Rindertirn E Ri 1l llt n

Katc
Katc

t'lao

na()

A pcrlshin kclkesa ndlyslrimin c dcstinimit'l Po n Jo

Perdorimi i zuar:ob ektit- banim ind ir idual

I

c ndcrlimevc te propozuera:
lg Katesoria ll



Me kete vendim, posccluesit te le.les ndertimore Dashnor Veiapi nga Prizreni me etazhitet Llqme
numer ngastres P-71813068-05458 Z.K. Prizren
Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6shtE i obliguar qd:

Te filloje me punet nddrtinrore brenda nje ( 1) viti nga data e dhenies se kesaj lcjc
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda k€trj afati atdher,t mund te behet kerkesa
per vazhdim ti lcjcs ndertirnore brenda afatit te vlefrshmeriserise se lejes ndertirnore:

Te vendose tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme
- Inlormata mbi Lejen Nddrtimore
- Inlormatat mbi projektuesin
- Informata rnbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se nd6rtimit
- T€ rrethoj vend nd€(imin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi n€ vendndertim posedon dokumentet e meposhtme
- N;t kople tc kesaj Iuje nddrtimore:

Ne kopjc c te glitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkuar ose vulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor mc tC gjitha taza per nevoja te realizimit td ndertimit;
Dok unrentacionin qt tregon konforrnitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe rne dokumentet e aprovuara t€ ndertrmir;

Librin dhc ditarin ndertimor. qe duhet te permbajne regjister te hollesishem ditor te te gjitha
puneve nddrtimore, perfshire te dhena td shkruara dhe skematike, qe dokumentojne: daten,
vendin dhe rezulatatet e testeve t€ kryera ne materialet ose punet nd6rtimore:
Pershkrim te problemeve t€ hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si jane

zgjidhur si dhe;

Kartelcn e miratuara nga Drejtona e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila eshte e
nevojshme per aplikim per certifikatE te perdorimit;

T6 dorezoj nlotiim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtate
(7) dite para fillimit te puneve ndertirnore;

Te njofiq organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertrmor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndeninrore duhet te njoftoje organin kompetent pdr te

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet siq kerkohet me lig, dhe akte
nenligore. Keto inspektirne nuk e lirojn€ aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar p€rgiegjes per sigunmin e isnpektimeve adekuate dhe rnikeqyrje
ditore te pundve ndedimore;



gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor td miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:
o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike ne fuqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndenimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;
o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Nd6rtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqr;
Te aptikojd per certifikate te p€rdorimit pas perfundimit te puneve ndertimore. ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligore.

Arsyetim

Aplikuesi Dashnor Veiapi nga Prizreni ka kerkuar nga organi kompetent DUPH leshimin
e Lejes Nderimore per obit,ktin banim individuul.
Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin pdr Ndertim Nr. 04/L-110.
Ligjin Nr. O2lL-28 td Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u konstatua se
jane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si

ne dispozitiv.

Kjo Leje Nddrirnore bazol.ret ne shqyrtirnin e provave

Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/0 I -7752.D1. 25.06.2024
Pelqimi nga "KEDS-i".
Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.
Pelqimi nga KRU "Dukagjini-Radoniqi" SH.A.Gjakove
Vertetim nga sektori i menaxhimit te nrbeturinave nga DSHP.

Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronikc - per Kategorin€ e I

Udh€zimi iuridik: pala e pakenaqur me kete akwendim, permes kesaj Drejtorte me

ankese mund t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda alatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi.
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Bashke net rofesio n a l:

Zana Belloda inxh.dip.ark.

nverim Berish ur.

oy{pont,


